nobis constitit per confessionem partis aduerse intentionem abbatis et 

conuentus antedicti, scilicet quod panem ad uendendum exposuerant et 

tabernas instituerant, esse fundatam et quod iidem suam probare non 

poterant, finaliter sententiando pronunciamus, predictos in uilla noini- 

nata nec panem ad uendendum exponere, nec tabernas instiluere posse, 

1 3u$t>orf im £>2l. 9faben$butg, non bet babtföen ©renje umgeben. 

5Bctgl. oben I, 347 unb 410. 
2 3m 3abt 1257. @. üben II, 98. $ergl. au$ St cfler, ber £>eiligenbcrg, 

©. 117. 
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nec alias iurisdictiones et mercimonia, que in instrumento venditionis 

continentur, exercere. Pronunciantes nichilominus Comilem prelibatum 

cum heredibus suis dictam uillam cum omni iure vendidisse et in ipsum 

monasterium transferre potuisse. Fuit autem Heinricus de Zustorf con- 

sors dicte litis tempore late sententie viam ingressus carnis vniuerse. 

Acta sunt bec nobis presentibus in Capelia sancte Margarete, anno et 

die prenotatis, presentibus venerabili domino Wernhero abbate Lu- 

celensi, fratre Cvnrado de prudentia monacho et notario eiusdem do- 

mus, Walthero preposito sancti Stephani, Livtoldo preposito episcopa- 

lis Celle, Berhtoldo custodi, Heinrico de Clingenberch , Ruperto de 

Tannenuels, Baldeberto de Annewilare, canonicis ecclesie noslre, Hein¬ 

rico preposito Hymbriacensi, magistro Eberhardo de Horwe, mag. Hu- 

gone dicto Boekeli canonico turicensi, mag. Heinrico dicto Chvcheli, 

Vlrico de Hiltoluingen, mag. Cvnrado dicto Spüle et aliis quam pluri- 

bus probis uiris. 

Canbgtäfft$e 23euvfunbung ber burd) bte 2Bitn>e be$ (£. o tt 0^ o = 

fett au an bct$ ©ttft ©atem gemalten ©c^enfung, sott 1278* 

Omnibus hanc paginam inspecturis Hugo comes de Werdenberc, lant- 

grauius Sweuie superioris, rei geste noticiam cum salute Ne ea que 

geruntur intuitu piefafis propter successionem temporis cauillationi seu 

discrimini in posterum debeant subiacere, literarum debent serie per- 

hennari. Eapropter nouerint uniuersi, quod cum deuota in christo Ber¬ 

tha, relicfa quondam Ebonis de Rosenowe 1, omnes liberos suos, quos 

ex marito genuerat prelibato, famulos ordini hospitalis sancti Johannis, 

filias uero ordini sororum in Lowental2, ordinis sancti Augustini, sub 

cura fratrum predicatorum, de ipsorum plena uoluntate libera et ex- 

pressa, ad seruiendum sub regulari habitu domino deuouisset et ipsis 

omnia bona tarn mobilia quam immobilia, que ab ipsorum patre sibi